

VARĖNOS RAJONO JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 - 09 - 30 Nr. įr - 4 - (23.8)

Varėna

Posėdis įvyko 2020 – 10 – 01 15.00 – 16.00 val.
(data) (laikas)

Posėdžio pirmininkė - Laima Denutienė
(Vardas ir pavardė)

Posėdžio sekretorė - Daiva Grigėnė
(Vardas ir pavardė)

Dalyvavo: Solveiga Žukienė, Danielė Baublytė, Laima Denutienė, Agita Beržanskaitė, Augustė Maziukaitė, Vytautas Baublys, Rytis Skamarakas, Dalia Balevičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl „Jaunimo politikos įgyvendinimas“ Varėnos rajono savivaldybės 2021 m. strateginio veiklos plano priemonės.
2. Dėl knygų namelių mieste idėjos įgyvendinimo.
3. Dėl Jaunimo reikalų tarybos vertinimo.

1. SVARSTYTA. Dėl „Jaunimo politikos įgyvendinimas“ Varėnos rajono savivaldybės 2021 m. strateginio veiklos plano priemonės.

Daiva Grigėnė informavo apie Varėnos rajono savivaldybės 2021 m. strateginio veiklos plano rengimą ir paprašė teikti pasiūlymus.

Solveiga Žukienė pasiūlė pasiplanuoti išvyką ir susitikimą su kitomis JRT, nusimatyti lėšų idėjų įgyvendinimui (kurias mes išrinkome). Dar būtų gerai turėti atributikos su JRT (maikutės, džemperiai ir pan.). Taip pat parengti trumpą informacinį leidinuką, ką jaunimas, jaunos šeimos galėtų nuveikti Varėnoje. Augustė Maziukaite pastebėjo, kad mieste trūksta šiuksliadėžių, - jaunimas renkasi su mašinomis aikštelėse, valgo, rūko, ir nėra kur mesti šiukslių, todėl kencia ir miesto įvaizdis. Reiktų numatyti lėšų papildomų šiuksliadėžių įrengimui. Solveiga Žukienė taip pat pastebėjo, nesurvarkyti mūsų paplūdimiai, reiktų kitiems metams nusimatyti, kad akyliau šiuo klausimu bendrausime su vadovais ir seniūnais. Ji pastebėjo, kad reiktų prižiūrėti ir

Žiežulio taką, pranešti seniūnui apie reikalingus tvarkymo darbus. Taip pat reiktų kalbėti su Vietinio ūkio ir Finansų ir investicijų skyriais, - siūlyti sujungti dviračių takus, kurie pavieniai ir atskiri. Rytis Skamarakas pastebėjo, kad rajone trūksta įvairesnių užimtumo formų jaunimui, tad būtų gerai organizuoti transportą į aplinkinius miestus (pvz. Alytų, Druskininkus) ir taip suteikti galimybę jaunimui save realizuoti. Kitas būdas būtų kviešti mokytojus, lektorius ir organizuoti veiklą Varėnoje. Tam reikalinga būtų jaunimo poreikio apklausa ir patalpų pasiūlymas svečiams palankiomis nuomos kainomis. Daiva Grigėnė pastebėjo, kad būtų naudinga inicijuoti darželių darbo laiko ilginimą (kad spėtų tėvai grįžti tarkim iš Vilniaus po darbo), greitojo traukinio atsiradimą Varėna-Vilnius-Varėna, naujų veiklų (ne tipinių) jaunimo būrelių ir lektorių pritraukimas, savanorystės rajone plėtojimas, jaunuliams įgyjant naujų įgūdžių. Vykdyti bendruomenišką idėjų/konkursą - „Jaunimas siūlo miesteliui“. Ji akcentavo, kad naudinga tęsti ir plėtoti jaunimo įdarbinimo vasarą darbo užmokesčio kompensavimą. Jaunimo motyvacijai ir savišvietai kviešti žinomus aktorius, atlikėjus, menininkus pasakoti savo gyvenimo istorijas ir diskutuoti jiems aktualiomis temomis.

NUTARTA (bendru sutarimu) :

Atsižvelgus į pastabas, parengti „Jaunimo politikos įgyvendinimas“ Varėnos rajono savivaldybės 2021 m. strateginio veiklos plano priemonės aprašymą.

2. SVARSTYTA. Del knygų namelių mieste idėjos įgyvendinimo.

Komisijos pirmininkė Laima Denutienė kartu su komisijos sekretore Daiva Grigėne informavo apie knygų namelių pagaminimą ir perdavimą J. Č. menų mokyklai meniniam apipavidalinimui. Namelius planuojama pastatyti Legendų ir padavimų miesto parke bei prie Karloniškės ežero.



NUTARTA (bendru sutarimu) :

1. Ruoštis namelių pristatymui bendruomenei.

3. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo reikalų tarybos vertinimo.

Daiva Grigėnė informavo, jog reiktų atlikti JRT vertinimą, tačiau tai padaryti yra geriausiai ateinančių metų pradžioje, kai galima susumuoti visus duomenis.

NUTARTA (bendru sutarimu) :

Atlikti JRT vertinimą pagal Jaunimo reikalų departamento formą 2021 m. 01-03 mėn.

Posėdžio pirmininkė

Laima Denutienė
(Vardas ir pavardė)

(Parašas)

Posėdžio sekretorė

Daiva Grigėnė
(Vardas ir pavardė)

(Parašas)